

PRG.152.4.2020

**Renata Sutor**  
**ul. Rynek 8B**  
**34-700 Rabka-Zdrój**  
**adwokatsutor@gmail.com**

Dotyczy rozpatrzenia petycji wniesionej drogą elektroniczną w dniu 31 maja 2020 r. /data wpływu do Urzędu Gminy w Rudnikach 1 czerwca 2020 roku/ w zakresie *zmiany przepisów prawa miejscowego*.

Petycję z dnia 31 maja 2020 r. w ww. zakresie **uznaje się za bezzasadną**.

#### **Uzasadnienie:**

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713/ właściwym do rozpatrzenia petycji jest rada gminy. Komisja ds. skarg, wniosków i petycji działająca przy Radzie Gminy Rudniki na posiedzeniu w dniu 27 lipca 2020 roku rozpatrzyła niniejszą petycję.

Analizując przedłożoną treść petycji komisja uznaje ją za bezzasadną.

Komisja przeanalizowała kolejno wszystkie postulaty wymienione w petycji oraz zawarte w nich poszczególne żądania, a także załącznik.

Komisja ds. skarg, wniosków i petycji stwierdziła, że załącznik pozostaje bez związku z żądaniami zawartymi w petycji. Wyraziła również dezaprobatę do wykorzystania ustawowego obowiązku publikacji skanu petycji w celu rozpowszechniania treści tzw. prorocत्व.

W zakresie pkt 1) Żądanie zawarte w tym punkcie jest niezasadne ze względu na brak podstawy prawnej umożliwiającej przekazanie rodzicom dofinansowania pieniężnego lub wsparcia rzeczowego w postaci tabletek. Informuję, że Gmina Rudniki w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej przystąpiła do dwóch projektów grantowych pn. „Zdalna Szkoła” i „Zdalna szkoła+” w ramach których zakupiła 57 laptopów na łączną kwotę 115 tys. zł, które na podstawie zgłoszonego zapotrzebowania zostały nieodpłatnie przekazane do 5 szkół podstawowych znajdujących się na terenie naszej gminy. Dyrektorzy szkół otrzymany sprzęt użyczyli uczniom, którzy nie posiadali sprzętu umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji. W związku z powyższym zostały zaspokojone najpilniejsze potrzeby mieszkańców w zakresie udostępniania nieodpłatnie sprzętu niezbędnego do realizacji nauczania zdalnego.

W zakresie pkt 2) Informuję, że mieszkańcy pragnący przekazać odzież lub obuwie dla osób potrzebujących mogą to zrobić oddając rzeczy do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnikach. Pracownicy GOPS w Rudnikach na bieżąco weryfikują potrzeby podopiecznych i dostarczają m. in. odzież bezpośrednio do domu, dlatego nie ma potrzeby tworzenia miejsc i pomieszczeń do przechowywania ubrań. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnikach jako organizacja partnerska o zasięgu lokalnym przystąpił

do realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym.

Za dystrybucję żywności w Programie jest odpowiedzialny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnikach. Kwalifikowanie osób do otrzymania pomocy w formie paczek żywnościowych odbywa się na podstawie wydanego skierowania przez pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnikach. Pomocą żywnościową są objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Zatem osoby z terenu Gminy Rudniki są zaopiekowane w tym zakresie.

Z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy Rudniki

*Jarosław Marchewka*